probare contrariū dum ibi datur restitutio qd nō fuerat iudex plementum instructus. et sic vñ qd paleret sua. rita Abb. ipse hoc dicit ibi in viii. no. 7 qd no. Bar. in. l. cū platis. nibil facit qd loquī ibi de sententia lata contra legē que est nulla. sed hic nos loquimur de sua lata cōtra ius partis que valet et transit in rem iudicatā nisi appellatur. Et cōtra istam cōclusionē faciunt oēs rōnes que. s. cōtra secundā cōclusionē addacte sunt hīm Perusiniū in casu isto videbant bene procedere. Et ad hoc facit qd: probations nō sunt de substantia iudicij: et not. Bar. in. l. plati. in. f. C. de sen. Bal. in. l. n. C. de eden. cum si. vt tradit Alerā. in. conf. xv. ponderatis. col. ii. lib. v. facit qd no. Inno. in. c. prudentia in p̄in. de off. deleg. cū cordā. vt tradunt Aboder. hic. et not. Ang. in. l. iudices. in. ii. no. C. de iud. vbi inquit qd iudex qui nō discutit de meritis cause grauat partē: et ideo potest ab eo appellari. nam si iudex non vidit acta de sua iniqua. allegat Inno. in. c. cū bertoldus. de re iudicii. et idēz Abb. in. c. asserte. de presump. col. iii. p. illi text. dicit valere suam lā nulle pbationes facte fuerint qd in causa p̄cessum fuit. et idem Abb. hoc in repetitione col. iii. si nibil agitatu fuit: qd tunc sententia est nulla et ita hīm eum intelligit glo. hic qd pro iudice p̄sumit. c. in presentia. de renit. et ideo valet sua absq; pbationibus per supradicta. secus qd constaret qd iudex instructus nō fuisset: et qd causa nō cognovisset: et non valerer sua. ita saluāt et procedit glo. hic facit ter. in. l. ex stipulatiōne C. de sen. in. de pastoralis. de re iudicii. Et ideo si fuit lata sua in tam breui tpe qd cause cognitio nō potuerit adhiberi nō valet: vt not. Bar. in. d. l. p̄olatā. et Lāde. in. cōsil. vlti. titu. de re indic. et Pet. de anchora. in. conf. lxxviii. vīsis diligenter. et in conf. lxxvii. vīsis cōsilis. cum similibus: vt tradunt Aboder. hic. et idem Fulg. in conf. clev. in. q. in p̄in. et Pet. de anchora. in. alio cōsil. clxvi. in causa et qdne. et Perusinus in. d. ca. dilecto. in. d. q. lv. ¶ Et conclusio Bar. intelligit qd ei bīnūtate termini manifestū sit qd nō modo potest esse instructus. secos si instruit potuit: qd nō plene: vt not. abb. in. d. c. cum ex literis. p. illi text. vt. s. dictū fuit. ¶ Superest ut propriā et pecuniarē materiā huius decretalis aggrediamur: quā do. Abb. hic prosequit cōsiderando in mēbō p̄ncipali septem casus. et fin. ordinis eius solito inoē eliciā cōclusionē applicando varias qdnes 24 put opportunū videtur. ¶ Prima cōclusio. Abb. est in p̄iso casu qd cōstitutio imperatoris qd sp̄aliter de clericis vel rebus eccl. haſticis loquī etiā si fauorabilis sit: nō valet ex defectu potestatis per illi text. et alias rōnes quas ipse hic inducit. et hoc melius probat in. c. bñ quidē. rcv. vi. vbi magis p̄cile de p̄laici l3 religios. si sint et potentes de facultatibus ecclēasticis aliqd decernere quolibet modo p̄hibent. nā potestas statuēdi a iurisdicōe regulatur vt no. Bar. in. l. oēs populi. in. i. q. p̄n. ff. de iusti. et iur. Bald. in. l. f. per illum text. C. de iurisdi. om. iudic. l. decoronimus. col. ii. C. de sacrosan. eccl. Ant. de bu. in. c. cum oēs. col. pe. s. eo. et Pe. de an. eba. in. c. in. vi. char. in. versi. nono quer. s. eo. facit ter. in. c. ii. eod. titu. in. vi. sed Imperator vel alius p̄ncipes secularis nullā habet iurisdictionē in clericis vel bona ecclēsia. rcv. di. c. cū ad veri. c. si imperator. et. xi. q. iii. placit. et in. c. s. p̄ter. et. x. d. c. certi. et in. c. diligent. de foro compe. ergo sequit qd ex defectu potestatis cōstitutio nō valet. ¶ Ex qua cōclusionē inferit qd oēs. ll. que habetur in ti. C. de sacrosan. eccl. et in tit. de epis. et cleri. nō valent cōi de clericis et bonis ecclēsiarū specialēt loquuntur: et ideo solenitas introducta per imperatorē in alienatione bonorum ecclēsiae: vt in autē. hoc ius p̄rectum. C. de sacrosan. eccl. nō attendit vt Abb. hic dicit. et no. Inno. in. c. de rebus eccl. non alie. in. vi. et ibi Domi. in glo. in verbo tractat in. f. et idem Abb. in. c. nulli. col. j. in. f. de reb⁹ eccl. non alie. et in. c. inter alia. col. v. versi. p̄terea. el. f. de immuni. eccl. et in. c. in p̄ntia. col. vii. versi. ergo in hoc dubito. de probatio. vbi easdem rōne cōcludit qd iurā ciuita que loquunt de empl. yteosi ecclēsie nō debent obseruari. de qua dicit ibi Lā. xxvii. Sic etiam text. in. l. ad instructionē. C. de sacrosan. eccl. nō debet obseruari: vt no. per glo. in. c. nouarū. vi. q. de quo tradit Lā. in. confil. f. in. tit. de censi. Abb. in. cōsil. iii. videt primo dictū monasteriū. in. j. li. Bar. et docto. in. v. l. ad instructionē. et late End. sic. in. confil. i. in. iii. lib. et in. cōsil. xix. in. iii. lib. ¶ Sed cōclusio Abb. est in scđo casu qd ler ciuitis que generaſt loquunt et sine peccato seruari nō potest non valet vt patet in legibus inducentibus prescriptionē cū mala fide. c. fin. de prescrip. et et glo. ordinaria in regula p̄fessor. de reg. iu. in. vi. no. Bar. in. l. priuilegia. C. de sacrosan. eccl. Pet. de anchora. in. d. c. s. co. et Abb. in. c. de oper. no. mun. et in. c. clericis. de iudi. facit text. in. c. j. et. ii. x. distin. ¶ Unde rōne peccati etiā inter laicos potest papa statutū vel confuetudinem tollere: vt no. Abb. in. c. ad nostram. in. vlti. no. per illum ter. j. de proba. Et ideo qd qui peccat legis autoritate non peccat. xxii. q. iii. in. c. qui peccat. intelligit de autoritate iuris canonici: vt no. Bar. in. c. in omni. de testi. Et qd dicitur let qd. ll. sunt diuinitas p̄mulgate. xvi. q. iii. c. f. intelligit qd iuste sunt et nō contineat peccatum. facit text. x. i. q. iii. in. c. imperatores. Et ista cōclusio p̄cedit et ē si agat de peccato veniali: vt no. Joā de imo. in. c. f. de prescrip. in. iii. no. et qd de peccato veniali not. glo. xxii. q. iii. in. c. si aliqud. in. verbo peior. qd inramētum nō ligat qd etiā nutrit peccati yciuale. vt no. idem Inno. post Ant. de bat. in. c. si

vero. de iure inrān. et Joā. and. in. c. quāuis. de pac. in. vij. et in. d. c. f. tridet Imo. ad illum ter. qui vñ facere in cōtrariū dum loquī de 26 peccato mortali. ¶ Et circa illum text. d. c. f. not. est singulariter vnum qd nō est relatum in locis cōibus Aboder. qd ille ter. nō habet loci in lega to qd poterit prescribi per beredem non obstatē et habeat notitiā testamenti. et qd videat esse in mala fide: qd in lega to actio nō cōpet legatario sed potest cōpetere acceptando legatiū. et ter. in. d. c. f. intelligit qd prescribit cōtra creditorē cui actio cōpetit de presenti. ita mirabiliter dicit Pe. de anch. in regula sine posse. s. cōfessione. in. iii. char. in. ver. item intelligas. de re. iur. in. vi. et ibi refert Bal. ita cōsuluisse sed tñ istud dictū periculōsum vñ qd statim mortuus testatore actio of cōpetere legatario. qd nostra aut. inst. de leg. facit iud. in. l. cū pater. s. surdo. de le. ii. nā ratio Pet. de anchora. baberet loci si legatus relictum esset legatario si voleret iuxta. si ita legatiū. s. illi si voleret de le. i. Petereato dato qd de presenti actio non cōpetere: et qd hoc pendet a voluntate legatarii non of impediri prescrip. sicut in simili qd actioni pignoraticie prescribit. qd nō sit natu antē debitu solut: vt per glo. in. l. cū notissimi. h. i. in verbo conat. C. de prescrip. xxx. anno. et in not. casu tradit Pau. de cast. in cōsi. ccxviii. als est. ccxv. ego Pau. vnde sicut prescrip. potest habere loci ita dō impediti ppter malā fidem. d. c. f. de prescrip. Et in ter. minis etiā ille ter. habeat loci in legatario cōsuluit Rapha. cu. ma. in conf. c. lxv. dominica cōtesia. ¶ Et ex ista qd superius firma ta infert p̄ cum donellā ratione peccati pbibit sit de iure cano. a nico leges ciuiles qd illud permitterent nō valēt: vt no. Joā. de imo. in. l. cū filius. s. f. de le. ii. et ibi infert qd ille qui duellū acceptavit li. cū illud possit recuse: et dicit Ang. ita cōsuluisse vna cum dño Fran. de rāpo. et hoc idem refert Imo. in. l. cū reus. col. xviii. ver. nūquid tñ er aliquo casu. ff. de publi. iudi. vbi etiā dicit Ang. cōsuluisse et habuisse cētu aureos ab uno qui volebat recusare p̄gnam de iure potuisse: et idem sequit Joā. de ana. in rub. de cōfessione. p̄. pugnat. in duel. circa f. ¶ Tertia cōclusio abb. est in tertio caſu qd qd si ler. operatoris generaliter loquī et rōnabilitis sit et favorabilitis cui canones nō cōtradicunt etiam babebit loci in clericis. secus si p̄eū dīcialis sit et favorabilitis reputat illa que cōmodū et in cōmodam afferre potest vt patet in oībus legibus que de tractib⁹ loquuntur. nam oēs canonibus nō cōtradicunt etiam quo ad ecclēsias et ecclēasticas psonas seruari debent: vt Abb. hic deducit. et idem Pet. de anchora. in. c. i. in. iii. char. versi. circa illam tñ doctri. nam. s. eo. facit ter. in. c. j. de oper. no. mū. vbi abb. et idem abb. in. c. dilecti. in. c. innotescit. de arbi. in. c. j. de iuramē. calū. cū simi. vt tradunt Aboder. hic et idē Anto. de but. hic. col. iii. versi. dic si querif. archi. et. dis. in. c. lege. Hosti. et doc. in. c. fin. de solu. cum. f. vt tradit Alerā. in. cōsil. cxvii. vlo. themate. col. f. lib. ii. et idē Alerā. in. cōsil. ccxlii. vlo. p̄cessus. col. pe. li. v. et cōsil. seq. circa finem. Et ideo leges que de tutoribus loquuntur etiā in clericis loci babebit. vt no. Bar. in. cōsil. ccxlii. in. q. ista. li. Et illi qui infames sunt de iure ciuiti etiam de iure canonico infames habetur vt no. Ang. in. l. i. in p̄scipio ad fi. ff. de his qui no. inf. vbi allegat Inno. in. c. qualiter. de accusa. ¶ Sed tñ in ista cōclusione ad vertendum est. nā p̄cipitaliter vñ fieri differētia vtrū iura ciuitia specialiter de clericis vel rebus ecclēsticis loquuntur et nō valent etiam si fauorabilis sint ut in prima cōclusionē supra dictū est. secus si generaliter loquuntur vt in ista cōclusionē bic. Ita differētia nō vñ vera de iure qd p̄is tota cōsistit in materia de qua agitur. si enī fauorabilis sit ita qd in effectu p̄iū legium. qd in etate. qd in locū in clericis etiam si de ip̄is specialiter loquasi. qd vñ supra dictū est in p̄ia cōclusionē clericis p̄uilegiū cōcedi. potest. vt no. in. c. nouit. de iudi. Si vero materia nō sit fauorabilis vel etiam fauorabilis sit. fed iura ciuitia loquuntur prohibēdo et precipiendo ex quo superioritas arguit sicut non valent quādo nō latim de clericis loquuntur ex defectu potestatis. vt patet hic in statuto basili. et tali causa lex que loquī generaliter nō valebit quo ad clericos. qd eadem ratio militat s̄z defectus potestatis: qd si non potest in specie minus poterit in genere et illa gñalitas trahi non videt ad illud quod in specie fieri nō potest. c. a nobis. de sen. ex. c. no. Bar. in. l. si quis sub cōdi. in. f. de 2di. inde. Bar. in. l. f. in cōputatione. de iure delibe. cum simi. et bñ facit ter. in. d. c. bene. quidē. xxv. dis. in. f. Nec placet vt materia dicat fauorabilis in legib⁹ que de hīcib⁹ loquuntur: qd p̄o materia fauorabilis nō facit qd lati. ci statuē possit vētādo et p̄cipiendo et hic p̄iū i statuto basili. et qd nō gñonat qd materia dicat esse fauorabilis ex eo qd p̄desse clericis agentibus potest nocere illis possit si cōueniantur: qd cum illud cōmodū sit. qd in etate. qd in locū in clericis fauorabilis sit: nec etiā p̄indicialis absolute dici potest quo hoc pendet a casu. argu. eius qd dicit in. l. de fideicomisso. C. de trāsa. in. l. si pater. p̄uelle. C. de inoffic. testa. i. si actiōe. C. de vlo. facit ter. in. l. v. qd penit. ff. de mino. ¶ Mon. ob. in. rāra in quib⁹ canones videntur. ll. approba. re. vt in. d. c. j. de op. no. nū. cum. f. de quibus. Abb. hic in prīcip. oppōnit: quia responderi potest qd tñ videat facta approba. tio in illis casibus in quibus hoc exp̄ressum repertur. quia de il. lis legib⁹ facti sunt canones vel decretales sicut de autoritate Ver. gñih et aliorum autorū post Iaco. but dicit Pau. de cast. in. l. f. ff.